

São Paulo, 30 de novembro de 2018.

Ref.: Resposta Recursos – Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas
Processo Seletivo – Edital 010/2018

Candidato: GUSTAVO HENRIQUE DA ROCHA LACERDA
Cargo: 107 – Médico de Família e Comunidade

Prezado Candidato,

Em resposta ao recurso interposto em relação à publicação do gabarito das provas objetivas, informamos abaixo o parecer da Banca Examinadora.

Questão 17: Recurso não assiste ao recorrente, visto que a vitamina B2 atua diretamente com a respiração celular, sua função é essencial na conservação dos tecidos. A manifestação oral é a queilose ou estomatite angular, uni ou bilateral.

Fonte: <http://www.uel.br/pessoal/buzato/pages/arquivos/seminarios/C10.pdf.pdf>

Portanto, a banca examinadora indefere o recurso interposto, mantendo o gabarito oficial publicado.

Atenciosamente,

Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social

